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Prezydent RP: "Ofiara żołnierzy gen. Sosabowskiego nie poszła na
marne"

Poświęcenie polskiej Pierwszej Samodzielnej Brygady Spadochronowej nie poszło na
marne, Polska i Holandia znowu są razem w NATO i w UE - mówił w sobotę w holenderskim
Driel prezydent Bronisław Komorowski. Prezydent wziął udział w obchodach 70. rocznicy
bitwy pod Arnhem, w której walczyli polscy spadochroniarze. W uroczystościach, które
odbywały się na Placu Polskim w Driel, wziął też udział holenderski król Wilhelm
Aleksander oraz przedstawiciele rządu holenderskiego, reprezentanci Wielkiej Brytanii,
Kanady i Francji. Prezydentowi w Holandii towarzyszył także minister Stanisław Koziej.

Jak podkreślił prezydent, żołnierzom polskiej brygady spadochronowej przyszło walczyć nie w kraju, ale na ziemi
holenderskiej, w ramach nieudanej alianckiej operacji Market Garden, m.in. odsłaniając odwrót oddziałów
brytyjskich. - Polscy żołnierze walczyli, płacąc daninę krwi za wolność świata zachodniego, za wolność innych
narodów, także Holendrów - przypomniał Bronisław Komorowski.

Prezydent złożył hołd polskim spadochroniarzom, podkreślając, że ma to miejsce w 70. rocznicę tamtych
dramatycznych walk, a także w 25. rocznicę odzyskania przez Polskę wolności i naszego powrotu do wielkiej
rodziny Zachodu. Dziękował Holendrom za pamięć o polskim wkładzie w walkę o wolność Holandii i za opiekę nad
grobami polskich żołnierzy.

Mieszkańcom Driel podziękował też za pomnik generała Stanisława Sosabowskiego. - Dziękuję też życzliwej
historii, że tamta walka, tamto poświęcenie nie poszło na marne, bo znowu możemy być razem, współtworząc
Europę wolnych narodów i wolnych ludzi - zaznaczył prezydent. Jak podkreślił, razem możemy cieszyć się z
zerwania żelaznej kurtyny, która przez kilkadziesiąt lat dzieliła narody Europy.



Jak przypomniał, dzisiaj Polska i Holandia są razem w NATO i UE. - Wtedy nie udało się iść najkrótszą drogą, a
dzisiaj znowu jesteśmy wolni, znowu jesteśmy razem - powiedział.

Bronisław Komorowski i król Wilhelm Aleksander spotkali się z weteranami, którzy brali udział w walkach pod
Arnhem. Złożyli wieńce pod pomnikiem Surge Polonia i pomnikiem gen. Sosabowskiego.

Do bitwy doszło w trakcie rozpoczętej 17 września 1944 r. największej w II wojnie światowej operacji wojsk
spadochronowych, o kryptonimie Market Garden.  
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